Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 112/2020

4º (QUARTO) TERMOADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº112/2020 CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR
E A EMPRESA NELCI CHAVES DOS SANTOS
0536921974 - MEI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob nº 78.121.936/0001-68, com sede na Avenida Brasil 245, Centro
Três Barras do ParanáiPR, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor GRSO FRANCISCO GUSSO.
brasileiro, casado, odontólogo, portador do CPFIMF nº 409.886 600-59, residente e domiciliado nesta
cidade de Três Barras do ParanáPR, de acordo com as prerrogativas da legisiação vigente, em
especial da Lei Orgânica Municipal,

CONTRATADA: NELCI CHAVES DOS SANTOS 0536921974 - MEI, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida Rua Santa Catarina, nº 724, centro, Três Barras do Paraná, Paraná, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 36.114.873/0001-72, neste ato representadapor seus
representantes legais, ao fim assinados, NELCI CHAVES DOS SANTOS, brasileira, empresária,
inscrita no CPFnº 053.692,199-74 e portadora do RG nº 8654018 residente e domiciliada na Rua Santa
Catarina, nº 724, centro, Três Barras do Paraná, Paraná, neste ato representada por seu procurador
Sr. LENOIR LUIZ FARALOSSO, brasileiro, empresário, inscrito no CPFnº 766.325.639-53 e portador
do RG nº 5296063-0 residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 724, centro, Três Barras do
Paraná, Paraná, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por procuração
As PARTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato
administrativo de prestação de serviços nº 112/2020 celebrado na data de 04 de agosto de 2020,
instruído noprocesso de licitação modalidade Pregão Presencial nº 22/2020, sujeitando-se as partes
às normas disciplinares da Lei 8666/93. de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, e às
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1, Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de vigência para mais 12 (doze)
meses, com a empresa NELCI CHAVES DOS SANTOS 0536921974 - MEI. prestadora dos serviços
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR,
com fundamento noart. 65 e 57, Il daLei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

24. Por força da alteração realizadapor este Termo Aditivo, a cláusula segunda e quaNg do contrato
original passam a tera seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO À

(Ar 55,Lei 666/93)

2.1, A CONTRATADAse obriga a executaros serviços, objeto deste termo aditivo
do Contrato, pelo preço de R$ 178.060,00 (Cento é setentaooito mil e sessenta
reais), conforme tabela abaixo:

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraQtresbarras.pr.gov.br

1

k

“EEA Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
j

ESTADO DO PARANAlipo

[OTDEDE | VALOR
KMIANODESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR

Sorviço do iransporio escolar
Percurso 1: Saída da cidado, passando peia Linha Itaguaçu, Lajinha, | |

Ferrari, Aleides Lucvichak, Flores da Cunha, Fazenda Guarani
|Trigolândia. Alto Campo (Escola). Escolas.emgajae |

| Km/Dia:40 (Asfato: 5, Podra irregular 5. Cascalho: 30)PDioetio[Gomes peraaeaEscola Angelina Dezan, passando pela Escola Carlos Gomes. |

EirsCr são, peGEuiSes | |Tepiitaoni |

saída para Lajinha (Alcides Ludvichak). desse loca! volta a Flores da | |

o Cunha, Comil, indo até as proximidadesdo Rio Guarani, voltando a São | 29000 e 17806000 |

Josó, Itaguaçu e Escolas |Dc oa opçao |Es |Dneuol Enaeaidugqe RSCr Gr Dennefai Bubado FiomiLeapos seg 2loJáFeedoGn,Eaieme |ia
CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO, PRAZO DEENTREGA E VIGÊNCIA

Art. 55, IV, Lei 8.666/93)

43, A vigência do presente contrato é de 48 (quarenta é oito) mesos. a partir da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogada, conforme artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMOADITIVO

3.1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de
RS 178.060,00 (Cento e setenta e oito mil e sessenta reais),

Parágrafo Único — As despesas para suportar o termo aditivo do exercicio corrente, bem como o
exercício subsequente, deveram ser alocadas a dotação orçamentária prevista para atendimento dessa
finalidade,a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1.0 presente termo aditivo encontra amparo legalnos artigos 57 e 65 daLei&asCLÁSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

841, Ficam ratificadasas demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
aspartes.
Av. Brasil, 245 — FonelFax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraQtresbarras pr.gov.br
2

Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos.
representantes daspartes bem como pelas testemunhas.

Trés Barrasdo Paraná/PR, 02 de agosto de 2023

MUNICIPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

NELCI CHAVESDOS SANTOS 0536921974
LENOIR LUIZ FARALOSSO
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas.

rrria Khoimendto
Nome: ao Nome:

cre VIBLGSTIAS cpF:

Av. Brasil, 245 — FoneiFax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraQtresbarras.pr.gov. br

3

Paraná , 03 de Agosto de 2023 + Diário Oficial dos Municipios do Paraná + ANO XII [Nº2828

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado pe

Viviane Rodrigues
Código Identíficador:32CF4CDB

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
EXTRATODO 4º (QUARTO) TERMOADITIVO DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANA PR
Contratada: CELITO EISING TRANSPORTES « ME — CNPJ nº
29.386.329/0001-14
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a prommogação do
pratode vigência para mais12 (doze) meses, « consequentemente do
valordo Contrato com à empresa CELITO EÍSING TRANSPORTES
MF, prestadora dos serviços CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR, com famdamento noart 65 € 87, da Lei nº S66693.
Valor do Aditivo: R$ 110.544,00 (cento e dez nú) quinhentos «

querent e quatro reis
Data da assinatura do Termo Aditivo: 02/08/2023
Ficam raificadas asdemais exigências do Contrato
Pregão Presencial nº 22/2020.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

“Código Identificador:18C774F7

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÃ
EXTRATO DO 4º(QUARTO) TERMO ADITIVO DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇ

ICÍPIO DE TRÊS BARRAS DOPartes; Contr
PARANÁPR
Contratada: NELCI CHAVES DOS SANTOS 0536921974- CNPJ

36.114.873/0001-72.
Objeto: Constitui objeto do presente instrumentoa prorrogação do

prazode vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do Contrato com a empresa CELITO EISING TRANSPORTES
- MF, prestadora dos serviças CONTRATAÇÃODE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR, com fundamento no an. 65 e 57, 1 da Lei nº 8666/93.
Valor do Aditivo: R$ 178.060,00 (Cento e setenta é oito mil €
sessenta reais)
Data da assinatura do Termo Aditivo: 02/08/2023
Ficam raificadasas demais exigências do Contato
Pregão Presencialnº 22/2020.

e:

Publicado por:
Vanessa Macagnan

“Código Identificador:912426D2.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
PORTARIA Nº10122023

PORTARIA Nº1012/2023
Data 02.08.2023

Súmula. Concede insalubridade ao Servidor
Temporário Municipale dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prettito Municipal de Três Barras.
do Paraná, Estado do Paraná, na uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º, Fica concedido insalubridade ao Servidor Temporário
Municipal, sendo o que segue:

we diariommomicimal com by/amp

nt SRSSar Ade Ss Ca E
“Art, 2º, Fica concedido adicional de insalubridade, com base em
Estuda de Caso ealizado na quadro de servidores deste Município,
detinido no Programa de Prevenção de Riscos Ambientais PPRA €

Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho
LTCAT/02? é de acordo coma Lei Municipal 2433/2021, de
o702r2025

Art. 3º, Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná em 02 de
agosto de 2023,

GERSO FRANCISCO GUssO
Prefeito

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Código Identificador:S06rF494

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
DECRETO Nº 5.454/23 “REPUBLICADO”

Data 26.07.2023

Abre Crédito, Especial no Orçamento Geral do
Município, e dá outras providências

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipalde Três Barras do
Paraná. Estado do Paranó. no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com os dispositivos das Leis nºs 240822
22.12.2022, 2410122, de 28.12.2022:

DECRETA

Art, 1º Fica Aberto Crédito Especial no Orçamento Geral do
Município, no valor de R$, 16/000.00 (dezesseis mil reais) nas

seguintes dotações orçamentária:

SORTNNE DESSES
soe de retees Goa NTO[qse [ERia [resmas cestiemeae ET

TOTAL, R$ 16.000,00

Art, 2º Para cobertura do presente Crédito Especial será utilizadoo
Excesso de Arrecadação, das seguintes fontes

FONTE [Espe ri
CERA ECEO
Art, 3º Fica autorizado à atualizar valares no exercicia de 2023, dos
projetos e/ou atividades que receberam aportes eiou reduções nas
seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei nº. 216521; Lei de
Dirençizes Orçamentária (LDO) Lei nº. 2408/22; e Lei Orçamentária
Anual (LOA) Lei

nº,
241022. conforme Capur, do Art. 1º, deste

Decreto,

Art, 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeito Municipal de Três Barras da Paraná, 26 de julho
de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Código Identificador:47149D37

“o